
OBSAH

8

8 i Mezníky války
Klíčové události konfliktu 
zachycené na časové ose

61 Přehledná mapa
Posuny fronty 
a významné 
změny na 
bojišti

6,%

0M
ě8

,

221 X
oi

: 

a-
. 

*2
2,

23

28
2 

.. c
29

 
5

sn
. M -- 

fc
-b

hu
ee

ee
-

Východoevropská země posledních 100 let 
o vymanění ze sovětského či ruského vlivu

20 j Válka na Donbase
Kreml v roce 2014 anektoval Krym a rozdmýchal 
prostřednictvím separatistů konflikt na východní

X
 S 

X.}»N9od
 
■ 

3235
 

g, 
—303 
:3**

 
*52

 gěje

dp
8g

x-
cG

- 
ec

2g
 

---
2 

• è
oŘ

2d
3a

5”
 

2e
2e

M
3A

‘ v

d «,

101 Dějiny Ukrajiny do roku 2014

161 Dodávky zbraní
Detailní pohled na hlavní typy vojenské techniky 
ze Západu, jež posílily arzenál obránců

441 Obránci Azovstalu
Příběh ikonické fotografie jednoho z příslušníků 
pluku Azov v mariupolských železárnách

46|HIMARSvboji
Mobilní dalekonosné raketomety se staly jedním 
ze symbolů odporu

501 Bayraktar TB2
Turecký dron patřil k významným 
ničitelům ruské techniky

egjaf i*NKN

š

521 Rozhovor s Jakubem 
Janovským
S týmem proslulého blogu Oryx, který se zaměřuje 
na ověřování ztrát, spolupracuje i český analytik 
moderních konfliktů

551 Ukrajinské speciální jednotky
Pro nejdůležitější operace používá Kyjev útvary, 
jež zvládají extrémně náročné podmínky i vysoký 
stupeň rizika

3

3

.2 5.
2

№ 3

e 
.

30

251 Zahraniční dobrovolníci
Na obou stranách fronty můžeme najít bojovníky 
ze všech koutů světa

281 Rozhovor s Jiřím Šedivým
Bývalý náčelník generálního štábu se zamýšlí nad 
následky války pro českou armádu

321 Bitva o Kyjev
Strhující reportáž o rozhodujícím střetnutí první 
fáze invaze

Eeaec 4 p • , jsi . M 
aS&w 628802.

29
 

■em
e

“j 1
8,

83
,2 2gA4 Válka REVUE Speciál Bojiště: Ukrajina 2022

5
 

5 E?:4
> 2 

S S' - * 3 54
9

2 7 88

888,,eš}33e3 3603322 f, $0 i 
3208e3

8*
 

&
 s

í js

1y 
y 8s

 
et

i 
go "s

-s
. 

—
-g

—
, 

M
ee

de
ss

se
sg

 
-e

c- >1

>5 
5

82
ei. i

e —m

581 Valerij 
Zalužnyj 
Portrét 
talentovaného 
stratéga 
a náčelníka 
ukrajinského 
generálního 
štábu $

THE GENERAL
VALERIY ZALUZHNY AND THE UKRAINIAN WAY OF WAR

SY SiHON SHUSTER AHO vEKa senerusnuEK

23
5 5 I

32
83
, 

B 
36
i 

$g

5
 

3;52
 * 

52673

& R
ač

-

353
30,

 
*"<03 
852325



621 Logistika
Proč se na straně agresorů vyskytuje tolik problěmů 
se zásobováním?

64 Neonacisté v Rusku a na Ukrajině
Pravicový extremismus se vyskytuje v obou zemích, 
v Rusku je však rozšířenější

3.

Bojiště: U kraj

80 Letecká válka
Zamyšlení nad otázkou, proč vzdušně síly sehrávají 
v konfliktu tak malou roli

84 Rozhovor s Mychajlem
z Aerorozvidky 
Původně skupinka 
nadšenců do dronú 
dnes představuje pro 
okupanty obávaněho 
protivníka

88 Cherson
Jedině větší město, které se Rusům podařilo 
zkraje invaze obsadit, se do rukou obránců vrátilo

691 Hadí ostrov
Nejzápadnější výspu okupační moci Rusové dlouho 
neudrželi a navíc poblíž tohoto ostrova přišli 
o vlajkovou loď Černomořské flotily

yKpaiHa
Ukraina ut

2022

v listopadu 2022

91 Jaderné zbraně
Bližší pohled na Putinův arzenál taktických 

jaderných prostředků

72 Rozhovor s Petrem Pojmanem 
Kriminolog, jenž se spolu se svým týmem podílel na 
monitorování válečných zločinů v Charkovské oblasti 94 Ukrajinští hrdinové

čtyři příběhy bojovníků, kteří se při obraně 
obzvláště vyznamenali a v některých případech 
přišli o život

961ACM-88 HARM
Adaptací řízených střel z USA získaly ukrajinské 
stíhačky efektivní nástroj proti ruským 
radiolokátorům

761 Wagnerovci
Soukromá vojenská společnost se na Ukrajině 
proměnila z elitního žoldnéřského uskupení na sílu, 
v níž kvantita nahradila kvalitu


